## протокол

заседания оперативного штаба по координации мероприятий, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции на территории городского округа Кинель Самарской области

5 ноября 2021 г.

## Присутствуют:

- 1. Прокудин Александр Алексеевич И.о. Главы городского округа Кинель Самарской области;
- 2. Жиганова Светлана Юрьевна заместитель Главы городского округа по социальным вопросам, заместитель руководителя оперативного штаба;
- 3. Кузнецова Виктория Евгеньевна специалист по вопросам образования, здравоохранения и межведомственной комиссии администрации городского округа Кинель Самарской области, секретарь оперативного штаба.
- 4. Лужнов Алексей Николаевич заместитель Главы городского округа по ЖКХ;
- 5. Козлов Сергей Валентинович заместитель Главы городского округа руководитель Усть-Кинельского территориального управления администрации городского округа Кинель Самарской области;
- 6. Будак Иван Иванович заместитель Главы городского округа руководитель Алексеевского территориального управления администрации городского округа Кинель Самарской области;
- 7. Слезко Александр Григорьевич начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации городского округа Кинель Самарской области;
- 8. Жаткин Игорь Федорович руководитель управления культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель Самарской области;
- 9. Мурашкин Эдуард Алексеевич начальник отдела молодежной политики управления культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель Самарской области;
- 10. Плешаков Сергей Иванович Главный врач ГБУЗ СО «Кинельская центральная больница города и района».

## Повесткания

- **1. Вступительное слово** И.о. Главы городского округа Кинель Самарской области А.А. Прокудина.
- 2. О текущей эпидемиологической обстановке в городском округе Кинель Самарской области и о ходе вакцинации от новой коронавирусной инфекции населения

Докладчик: Плешаков С.И.

3. О текущей эпидемиологической ситуации в образовательных организациях городского округа Кинель Самарской области и необходимости продления дистанционного режима обучения.

Докладчик: Полищук С.Ю.

4. О возможности проведения на территории городского округа Кинель Самарской области военно-патриотической акции «День призывника»

Докладчик: Мурашкин Э.А.

## Штаб решил:

- 1. Информацию принять к сведению.
- 2. Рекомендовать Кинельскому управлению министерства образования и науки Самарской области (Полищук С.Ю.):
- 2.1. Обеспечить предоставление образовательных услуг для обучающихся 5-8 и 10 классов образовательных организаций городского округа Кинель Самарской области в дистанционном режиме до особого распоряжения;
- 2.2. обеспечить предоставление образовательных услуг в организациях среднего профессионального образования городского округа Кинель Самарской области в дистанционном режиме до особого распоряжения;
- 2.3. обеспечить предоставление образовательных услуг в организациях дополнительного образования детей городского округа Кинель Самарской области в дистанционном режиме особого распоряжения за исключением индивидуальных занятий по графику с соблюдением требований эпидемиологической безопасности;

- 2.4. На период установления дистанционного режима об $_{y\,q}$  ения в образовательных организаций городского округа Кинель Самарской области обеспечить об $_{y\,q}$  ающихся с ОВЗ наборами пищевых продуктов, согласованных с Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благопол $_{y\,q}$  ия человека по Самарской области;
- 2.5. Совместно с ответственным секретарем по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации городского округа Кинель Самарской области организовать контроль за нахождением несовершеннолетних (лиц не достигших возраста 18 лет) в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях торговых центров без сопровождения родителей или законных представителей.
- 3. Организациям всех форм собственности, деятельность которых связана с предоставлением услуг в сфере культуры, образования и спорта, приостановить предоставление услуг несовершеннолетним гражданам до особого распоряжения за исключением индивидуальных занятий по графику с соблюдением требований эпидемиологической безопасности.
- 4. Отделу молодежной политики управления культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель Самарской области (Мурашкин Э.А.) рассмотреть возможность переноса проведения военно-патриотической акции «День призывника» на период благоприятной санитарно-эпидемиологической ситуации.

И.о. Главы городского округа

А.А. Прокудин

April Marie Marie